［家庭数配布］

                                                               令和７年５月１日

保護者の皆様

                                                             立川市立第七小学校

                                                             校長 島村 雄次郎

学校公開・セーフティ教室のご案内

 皆様には日頃から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、本校では下記の日程で学校を公開いたします。また、２～４校時にはセーフティ教

室を予定しております。学校公開およびセーフティ教室を通じて、共に子供たちの教育や安

全について考え合う機会となれば幸いです。

 今後も学校・家庭・地域が一体となって、日々の教育活動をより充実させたいと考えてお

ります。今年度は、人数制限等はありません。つきましては、ご多用とは存じますが、ぜひ

多数の皆様のご参加をお待ちしております。

記

１ 日時  令和７年 ５月 ２４日(土)  ９時２０分～１２時００分

       ※１時間目の公開はありません。

２ 場所    立川市立第七小学校

            立川市錦町５－６－４３ ℡０４２－５２３－５３４８

３ 内容  学校公開並びにセーフティ教室

      ※当日の時間割表は、２０日（火）に配布予定です。

４ その他

（１）学校公開及びセーフティ教室は、どの学年でも参観することができます。

（２）２校時と４校時は各クラスの授業参観（子供向けセーフティ教室も含む）、３校時は、保護者向け

のセーフティ教室となっています。

（３）校舎へは校庭側(南側)の昇降口から入り、必ず受付のチェックを済ませてください。

（４）スリッパ等の上履きをご用意ください。また下履きは袋をご用意いただき、各自で管理して

いただきますようお願いいたします。

（５）ご来校の際は、児童の安全管理上、名札プレートを着用していただいています。

（６）教室内での写真撮影、ビデオ撮影はご遠慮ください。

（７）教室内や廊下での私語は謹むようご協力をお願いします。

（８）自転車は、指定の場所(校舎裏の東側)に置いてください。

（９）４校時終了後(12:00～12:15)に PTAによる水難事故防止のための動画鑑賞があります。